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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 5. februar 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 350 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlæn-

dinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 350: 

 

Ministeren bedes oplyse følgende: 

 Antallet af udlændinge, hvis manglende hjemsendelse skyldes udlændingens 

manglende samarbejde, 

 Antallet der skyldes udlændingens hjemlands manglende samarbejde, 

 Og antallet der skyldes eventuelle andre praktiske forhold, der hindrer ud-

sendelse. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet til brug for besvarelsen af spørgs-

målet indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt at foretage et dataudtræk 

fra Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS), der kan anskueliggøre hvilke 

forhold, der ligger til grund for, at udlændinge, der skal udsendes, endnu 

ikke er blevet det. En besvarelse af spørgsmålet vil derfor forudsætte en 

meget ressourcekrævende, manuel gennemgang af et betydeligt antal 

sager. Rigspolitiet har ikke umiddelbart fundet grundlag for at iværksæt-

te en sådan manuel gennemgang.” 

 

Som oplyst i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 349 (Alm. del) er udsendel-

se af afviste asylansøgere og andre udlændinge uden lovligt ophold højt priorite-

ret af regeringen, og der gennemføres løbende udsendelser.   

 

For en gruppe afviste asylansøgere og udlændinge uden lovligt opholdsgrundlag i 

Danmark er udsendelsessituationen dog meget vanskelig. Dette skyldes grund-

læggende manglende samarbejde fra udlændingen om udsendelsen og manglen-

de vilje fra myndighederne i modtagerlandet til at samarbejde om tilbagetagelse 

af egne borgere. I mange tilfælde skyldes den manglende udsendelse en kombina-

tion af de nævnte forhold.  
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Det ændrer ikke ved, at de pågældende skal udrejse eller udsendes af landet, og 

regeringen har som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 349 (Alm. del) iværksat 

en række initiativer med henblik på at fremme udsendelse.  

 

Som udgangspunkt er det derimod ikke praktiske forhold , som hindrer udsendel-

se af afviste asylansøgere og udlændinge uden lovligt opholdsgrundlag i Danmark. 

Såfremt der måtte opstå praktiske problemer i forbindelse med effektueringen af 

en udsendelse, løses disse ad hoc. 
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